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ÖZ 
Doğ um ğu nu mu ze kadar insanlığ ın varoluşu ve devam-
lılığ ı için o nemini korumuştur. Doğ umda kadınların en 
bu yu k yardımcısı olan ebelerin, doğ umu yo netmek ve 
doğ um yapan kadını psikolojik olarak rahatlatmak ğibi 
rolleri bulunmaktadır. Eski çağ larda eğ itim almadan 
ğeleneksel olarak usta-çırak ilişkisi ile yu ru tu len ebelik, 
ğu nu mu zde bilimsel profesyonel bir meslek olarak yu -
ru tu lmektedir. Tu rkiye’de ebelik eğ itimi, sağ lık hizmet-
lerinde yaşanan ğelişmeler, sağ lık politikaları çerçeve-
sinde şekillenmiştir. Bu derleme, ebelik eğ itimi ve mes-
leğ inde ğu nu mu ze kadar olan değ işim ve ğelişimini 
ortaya koymak amacıyla yazılmıştır.  
 
 
 
Anahtar kelimeler: Ebelik, ebelik eğitimi, profesyo-
nellik. 

ABSTRACT 
From past to present, birth has been important for the 
existence and continuation of humanity. Mid wives, who 
are the biğğest helpers of women in child birth, have 
rolessuch as manağinğ the birth and relievinğ the 
woman ğivinğ birth psycholoğically. Midwifery, which 
was traditionally carried out with a master-apprentice 
relationship without traininğ in ancient times, is a scien-
tifically based Professional vocation ğroup to-
day.Midwifery education in Turkey, developments in 
health care has been shaped within the frame work of 
health policies. This review is written in order to reveal 
the chanğe and development of midwifery education 
and profession from history to today. 
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GİRİŞ 
Ebelik, bilim ve sanatın birleştiğ i, ruh ve etik değ erler 
u zerine temellenmiş destekleyici bakım verme sanatıdır 
(1,2). Tu m ku ltu rlerde insanlığ ın devamlılığ ı için doğ u-
ma yardım ğo revi ebe tarafından yu ru tu lmu ştu r. Baş-
lanğıçta ğeleneksel tıp içinde yer alan ebelik, modern tıp 
alanındaki ğelişmelere paralel olarak ğu nu mu zde pro-
fesyonel bir disiplin olarak sağ lık meslekleri içinde ki 
yerini almıştır (3,4). 
Ebe, doğ um, yeni doğ an ve çocuk bakımı uyğulamaların-
da, bağ ımsız veya ğerektiğ inde sağ lık ekibinin diğ er 
disiplinleri ile işbirliğ i içinde çalışan bir u yesi olarak yer 
almaktadır.  Ebelik ğirişimleri, anne ve çocuk sağ lığ ını 
koruma, ğeliştirme, anne ve bebekteki riskli durumları 
belirleme, ğerekli tıbbi yardımı sağ lama ve acil mu daha-
leyi kapsamaktadır. Ebe aynı zamanda aile ve toplum 
sağ lığ ının korunması, ğeliştirilmesinde aktif roller alır. 
Ebeler, hastanelerde, birinci basamak sağ lık hizmetleri 
kapsamında toplum ve aile sağ lığ ı merkezlerinde ğo rev 
alabilir veya serbest ebelik yapabilirler (5). 
Ebeliğ in meslekleşme su reci Tu rkiye’de 1842 yılında ilk 
defa “Ebelik Eğ itimi Proğramı” adı altında formal eğ i-
timle başlamış, 1997-98 yılında lisans proğramları açıl-

mış ve lisansu stu  proğramların açılması ile hız kazan-
mıştır (6). Bu derleme ile ebelik mesleğ inin tarihten 
ğu nu mu ze profesyonelleşme su recinin incelenmesi ile 
Ü lkemizde Ebelik tarihine bir referans oluşturacaktır.  
 
Eski Çağlarda Ebelik  
Tarihin ilk do nemlinde ebelik mesleğ i hakkında yazılı 
belğe bulunmasa da, resimler, aletler ve kemik kalıntıla-
rında bazı bilğilere rastlanmaktadır. M.O . 5000 yıllarına 
ait hiyeroğliflerde ço melmiş ıkınan kadınlar ve onlara 
yardım eden ebe fiğu rleri olduğ u ğo ru lmu ştu r. Batı dil-
lerinde “Midwife” olarak adlandırılan ebe kelimesi eski 
Sakson dilinden ğelmektedir ve “doğ rudan bir kadınla 
birlikte olan kadın” anlamına ğelmektedir (7). 
M.O . 4000 yıllarında Su mer’ler zamanında Analık ve 
Merhamet Tanrıçalarının doğ umları yaptırdığ ına inanı-
lırdı. Çin’de ebeler sayğın bir statu ye sahip idi. En eski 
monoğrafilerde, Romalı hekim Soranus tarafından ebe-
ler için Gynaecoloğy adında bir kitap yazmıştır (7). Bu 
kitapta ebeleri bu yu lere ğo re değ il, ğerçeklere uyğun 
hareket eden, tıp literatu ru ne hakim, soğ ukkanlı, bir 
cerrah ğibi el becerisine sahip, alet kullanan, ezberi kuv-
vetli, hastaya ğerekli ilaçları reçete edebilen ve beslen-
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me tavsiyeleri verebilen kişiler olarak tanımlanmıştır 
(8). Ayrıca Romalılarda, ebelerin okur-yazar olmaları 
zorunlu tutulmuştur. 
Eski Mısır’da doğ umu sadece ebelerin yaptırdığ ı, ancak 
doğ um sırasında riskli bir durum ğelişirse hekimlerin 
çağ rıldığ ı, hekimlerin ebeler eşliğ inde sezaryen ğibi 
cerrahi mu dahaleler yaptığ ı bilinmektedir (9). Su -
mer’ler ve Mısır 'da doğ um yapan kadına yalnızca tecru -
beli kadınların yardımcı olduğ u ve doğ uma yardımın 
kadına o zğu  bir eylem olduğ u benimsenmiştir. Doğ uma 
yardım o nceleri şarkı ve ilahi okuyarak ğebeyi cesaret-
lendirme ve rahatlatmayı kapsar iken daha sonra ebelik 
ğelişerek ve değ işerek bilimsel bir disipline do nu şmu ş-
tu r. 
 
Türk Kültüründe Ebelik  
Doğ um bir anlamda diriliştir. Hal bo yle olunca Tu rk 
ku ltu ru nde doğ umla başlayan su reç o nemlidir (10). 
Tu rklerin ku ltu ru nde ve her devrinde ebelik yer almak-
tadır. Doğ uma yardım eden ve destekleyen ebeler Tu rk 
ku ltu ru nde çok sayğı ğo rmu ş ve iyi şartlarda yaşamış 
bir meslek ğrubudur. Orta Asya Tu rklerinde doğ um 
o nemli fenomen olarak ğo ru lmu ş ve kadınlar ğu vendik-
leri ebe kadınlar tarafından doğ urtulmuştur. Doğ um 
yaptıran ebeler tanrıça ğibi ğo ru lu rdu . Nitekim eski 
Tu rk inancında Ümay Ana; doğ um yapan kadını koruyu-
cu ve u stu n o zellikleri olduğ una inanılan kutsal bir var-
lıktı (11). 
Tu rk ku ltu ru nde ebenin; doğ um işini yaptıran kadın, 
uluğ  kadın, abla, bu yu kanne, sayğıdeğ er kadın olarak 
nitelendiğ i ğo ru lmektedir. Orta Asya da, doğ umla ilğili 
to renlerde çok o nemli rolu  olan ebeler, ğebeler, bebek-
ler ve çocuklar için çeşitli tılsımlar yapmaktaydı (12). 
Tarihler boyunca doğ uma yardımcı olmak için çeşitli 
tılsım, bu yu  ve dualar yapılmış ve kadın tanrıçalardan 
yardım beklenmiştir. Kadınlar kolay doğ um yapmak için 
19. yu zyıla kadar çeşitli tılsım, muska, bu yu  ve kıymetli 
taşlar kullanmışlardır. Doğ um için kullanılan taşlar ara-
sında, "Aetie" diye adlandırılan ve kartal yuvalarında 
bulunan kartal taşı, safir, kehribar, akik, zu mru t, mercan 
ve inci yer almıştır (13). 
Tahtacı Tu rkmenlerinin ğeleneğ inde, doğ um esnasında 
ebe, “Benim elim değ il Fatma Ana’nın eli” diyerek doğ u-
ma başlar ve doğ um yapacak kadının karnını eliyle ovup 
doğ umu kolaylaştırmaya çalışırdı (14). Anadolu'da do-
ğ umu kolaylaştırmak için "Meryem Ana Eli" diye bilinen 
yumak ko k şeklinde bir bitki kullanılırdı. Meryemana eli 
otu, daha çok, kuru ve kumlu yerlerde yetişen, yumak 
ğo ru nu mu nde olan ve kalın dalları içe doğ ru yay ğibi 
kıvrılmış bir bitkidir. Pek çok ku ltu rde, bu kurumuş bu 
bitki suya koyulduğ unda tekrar canlanıp açılması nede-
niyle kutsal olarak kabul edilmektedir (15). Bu bitkinin 
su içerisinde açılırken uterus kasılmalarına yardımcı 
olarak doğ um kanalının açılacağ ına ve doğ umu kolay-
laştıracağ ına inanılırdı (16,17). Ayrıca, Tu rk ku ltu ru nde 
doğ umu kolaylaştırmak için çeşitli pozisyonlar da do-
ğ um (oturarak, diz ço kerek, yatarak, asılarak) yaptırıldı-
ğ ı ğo ru lmektedir. O rneğ in, Sivas'ta ğebe ebenin kucağ ı-
na oturur, ğebenin kulağ ına tekbir okunur, o nlerinde içi 
kumla dolu bir leğ en bulunur, Yo ru klerde ğebe kadın 
yere konulan bir leğ ene oturtularak, Adana'da ısıtılmış 
tencerenin ağ zı yere ğelecek şekilde yerleştirilir ve ğebe 
bu tencerenin u zerine oturtularak ve Bayburt’ta ğebe 
iplere elleriyle asılarak doğ um yaptırılırdı (1). 

 
Osmanlı Döneminde Ebelik  
Ebelik, anneden kıza ğeçen, deneyime dayanan iş olarak 
başlamış, 19. yy’da ise usta-çırak yo ntemi ile yetişen 
ğenç kızlar ebelik ğo revini yu ru tmu şlerdir (18,19). Os-
manlı do neminde bağ ımsız çalışan ebeler ev ve hareme 
rahatlıkla ğirebilmiştir. Bu do nemde ebeler, Halk, Saray 
ve Kibar Ebeleri olarak sınıflandırılmıştır. Saray-ı Hu -
mayun’a hizmet eden Saray ebeleri, sarayda ğo revli ve 
saltanata mensup olanların doğ umlarını ğerçekleştir-
mekte ve hareme alınan kızların, kızlık muayenesini de 
yapmaktaydı (20). Bu ebelerin konakları, cariye ve yar-
dımcıları bulunur ve iyi bir hayat su rerlerdi. Kibar ebe-
ler ise itibarlı ailelerin doğ umlarını yaptırır, aileler ile 
yakın ilişkiler kurarlardı. Bu ebeler deneyimli ve zarif 
kişiler olup, hanelerinde cariye ve hizmetçiler olduğ u 
bildirilmektedir (21). Ko y ve kasabalarda ise doğ umları, 
yaşlı ve tecru beli Halk ebeleri yaptırırdı. Ayrıca, halk 
ebeleri “Ko y Ebesi”, “Ev Ebesi” ve “Mahalle Ebesi” olarak 
da nitelendirilirdi. Tecru belerine ve el maharetlerine 
ğu venilen yaşlı kadınlar arasından sıcakkanlı, ğo rğu lu , 
yumuşak yu zlu  olanlar tercih edilirdi (20). Ebelerin 
değ eri, nezaket ve temizliğ e verdikleri o nem ve yetenek-
leri o lçu su nde artardı. 
Ko y ebeleri doğ um yaptırdıktan sonra lohusa ve bebek 
bakımı konusunda yardımcı olur ve eğ itim verirlerdi. 
Ayrıca, ebeler çocuğ u olmayan kadınlara ğebe kalmak 
için veya çocuk doğ urmak istemeyen kadınlara ise ko-
runmak için ilaç da hazırlarlardı (16). 
Bu do nemde, ebelerin, ğu cu nu  ve sayğınlığ ını temsil 
eden ruhsatlı asaları bulunurdu (21). Ebeler, doğ umun 
ğerçekleştiğ i ğece ğeç saatlerde sokağ a çıkmak zorunda 
kalırlardı.  Gidilecek yer bazen çok uzak olabilirdi. Eski-
den I stanbul’da sur kapıları ğece kapatılırdı. Ebelerin 
ğeçtiğ i sokaktaki karakollar, ebeleri elindeki sedefli 
asasından tanır ve kale kapılarını açardı. Ebelerin ihtiya-
cı olduğ unda ğereken yardımı yapar ve her tu rlu  kolay-
lığ ı ğo sterirlerdi (22). 
Ebeler, doğ um için o reke olarak adlandırılan, do rt ayak-
lı, u st kısmı parmaklıklı doğ um iskemleleri kullanırdı. 
Sedef, kadife, fildişi ile işlenerek su slenmiş bu iskemle-
ler, doğ um için u retilirdi. Oturma yerinin o nu  yarımay 
şeklinde olurdu. Ebelerin ğo nderdiğ i iskemle evin kapı-
sından besmele ile içeri alınırdı. Ebe, doğ um yakınsa 
kadını iskemleye oturtur, iki kiremit parçasını kadının 
ayaklarının altına koyar ve doğ umu ğerçekleştirirdi 
(23). 
Erkeklerin XVIII. yu zyılda doğ umda rol alması ve do-
ğ umda “lavta”nın kullanılması ile birlikte hekimler bu işi 
u stlenmeye ve çağ daş tıp anlayışı ğelişmeye başlamıştır. 
Lavta; zor doğ umlarda çocuğ u ana rahminden almaya 
yarayan bir alettir. Bu aleti kullanan erkeklere halk ağ -
zında Lavta denilirdi (21). 
Tu rkiye’de ğeleneksel ebeler için ilk kez 1842’debaşlatı-
lan kursları ile ebeler formal eğ itim almaya başlamıştır. 
Geleneksel ebelerin bu kurslarda eğ itilmesi ile anne ve 
bebek o lu mlerinin azaltılacağ ı du şu nu lmu ştu r (24). 
Formal eğ itimin başlaması ve doğ um yardımının hasta-
nelerde verilmeye başlanması doğ umhanelerin ortaya 
çıkmasına neden olmuştur (Şekil I). 
Geleneksel ebelere doğ um eğ itimi vermek u zere 1846-
1848 yılında Mekteb-i Tıbbiye’de (Tıp Okulu) iki yıl 
su reli ebelik kursu açılmıştır. Dr Besim O mer Akalın 
kursun içeriğ ini ve kabul şartlarını du zenlemiştir 
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(1,18,26). Katılım şartlarından 30 yaş altında ve ilkokul 
mezunu olmak koşulu ğo z o nu ne alındığ ında, Osman-
lı’da ğeleneksel ebelerin meslek dışında bırakılması için 
atılmış bir adım olduğ u du şu nu lmektedir. Besim 
O mer’in o ğ retileri ile yeni bir ebe neslinin yetiştirilmesi 
Cumhuriyet do neminde verilen ilk çabalardır (21).  Be-
sim O mer aynı zamanda ebelere asepsi-antisepsi konu-
larında konferanslar vermiş ve kurslar du zenlemiştir 
(27). 
Osmanlı do neminde ebelerin ihtisas eksikliklerinden 
kaynaklandığ ı du şu nu len, doğ umlarda yaşanan zorluk 
ve o lu mler nedeniyle I stanbul’da Mekteb-i Şahane açıl-
mıştır. Yine I stanbul’da Mekteb-i Tıbbiye yakın ebeler 
için okul ve hastanenin açılışına kadar hem hastaları 
tedavi etmek hem de tıp o ğ rencisi ve ebelerin ameliyat-
ları ğo rmeleri için on do rt yataklı bir doğ umhane açıl-
mıştır (25). 
“Ebelerin ebesi’’ olarak anılan Besim O mer Akalın, haya-
tını ebelerin eğ itimine, çocuk sağ lığ ına ve annelerin 
aydınlanmasına adamış bir jinekoloğdur (21). Doktor 
Besim O mer Akalın 1892 tarihinde Demirkapı’da bir 
doğ umhane açmıştır, daha sonra bu viladethaneyi Ka-
dırğa’ya taşımıştır (Şekil II). 1895 yılında Ebelik okulu-
na o ğ retmen olarak atanmıştır. Besim O mer, do nemin 
çağ daş kadın doğ um hekimliğ i ve ana çocuk sağ lığ ıyla 
ilğili yeni bilğilerin ve uyğulamaların yerleşmesi için 
çalışmıştır. Anne ve çocuk sağ lığ ıyla ilğili kitapları hal-
kın anlayabilmesi için sade bir dille yazmıştır (27). Ayrı-

ca, "Ebe Hanımlara O ğ u tlerim", "Ebelik” ve 
"Doğ urduktan Sonra" isimli kitapları u lkemizde Ebelik 
alanında yazılmış ilk kitaplardır (19). 
 
Cumhuriyetten Günümüze Ebelik 
I stanbul Şişli Çocuk Hastanesi bu nyesinde 1924 yılında, 
“Ebe Talebe Yurdu” ya da diğ er adıyla “Leyli Kabile Yur-
du” açılmıştır. Bu yurttan mezun olan ebeler iki yıllık 
mecburi hizmet ile kırsal kesimde ana-çocuk sağ lığ ı 
hizmetlerinin karşılanmasında ğo revlendirilmiştir (24). 
Ü lkedeki ebelik eğ itiminin kalitesi ve ebe sayısını arttır-
maya yo nelik ilk adım, 1924 yılında I stanbul u niversite-
si bağ lı olarak Dr. Besim O mer Paşa’nın yo netiminde, 
eğ itimi iki yıl su reli Ebe Mektebi açılmıştır (24). Yine 
1925 yılında anne ve çocuk sağ lığ ı hizmetlerini ğelişti-
rilmesi ve çocuk o lu m oranlarının azaltılması amacıyla 
çocuk bakım ve yardım evleri kurulmuştur. Bu kurum-
larda çalışacak ebelerin doğ umları u cretsiz yaptırmak, 
doğ um sonu do nemde ev ziyaretleri yapmak ve anne ve 
çocukların sağ lık bakım ihtiyaçlarını karşılamak ğibi 
ğo revleri bulunmaktaydı.  
Ebe eğ itimlerini yu ru ten numune hastanelerinde, oluş-
turulan sağ lık proğramı doğ rultusunda u çer aylık do -
nemler ile teorik ve uyğulamalı eğ itimler verilmiştir 
(24). Ayrıca, numune hastaneleri ğeleneksel ebelerin 
meslekı  ğelişimiyle de ilğilenmekteydi. Bu kurumlarda 
eğ itim alan ebelerin, ko tu  koşullar, batıl inançlar nede-
niyle meydana ğelen anne ve çocuk o lu m oranlarını 
azaltacakları, ğebelik, doğ um ve çocuk bakımı ğibi konu-
larda halkın ihtiyaçlarını karşılayacakları ve topluma 
rehber olacakları du şu nu lmekteydi (24). 1928 yılında 
“Tababet ve Şuabatı Sanatlarının Tarz-ı I crasına Dair 
Kanun” ile ebelerin rol ve ğo revleri tanımlanmış, diplo-
masız ebelerin doğ uma yardım etmeleri yasaklanmıştır 
(1,28). 
I stanbul Ü niversitesi’ne bağ lı bulunan Ebelik Okulu, 
1936 yılına kadar u lkemizde ki ebelik eğ itimi veren tek 
kurumdu. Bu okuldan mezun ebeler, u lkenin ihtiyacını 
karşılamıyor, ebeler ko ylerden ziyade şehir merkezle-
rinde çalışmak istediğ i için ko yler ebesiz kalıyordu. 
1936 yılında yapılan du zenlemeye ğo re ko y sağ lık teşki-
latı içinde ko y ebelerine de yer verildi. Bu du zenleme ile 
ilki 1937 yılında Balıkesir’de açılan, daha sonra birçok 
şehirde ko y ebe okulları açıldı (24). 
Kırsal kesimlerde anne-çocuk sağ lığ ını korumak ve do-
ğ urğanlık hizmetleri yu ru tmekle ğo revlendirilen ko y 
ebeleri sayısal olarak yetersiz kalınca “Ko y Sağ lık Kızı” 
proğramı ğeliştirildi. Bu proğram kapsamında, ilkokul 
mezunu yetenekli ko y kızları, numune hastanelerinde 
bir yıl su reli teorik ve pratik eğ itimle ko ylerde sağ lık 
hizmeti vermeye başladılar. 1942 yılında Ko y Ebe Okulu 
adı altında 9 aylık eğ itimler ile ebe yetiştirilmiştir. Ko y 
ebe okullarının eğ itim su resi daha sonra 1,5 yıla çıkarıl-
mıştır. Ko y Enstitu lerinde 1943 yılında Ebelik proğram-
ları açılmıştır. Ebelik proğramları 1961 yılından itibaren 
u ç yıllık eğ itim yapan sağ lık okullarına do nu ştu ru lmu ş-
tu r. (1,28). 1975 yılında ebe ve hemşire okulları birleş-
tirmiş ve “ebe-hemşire” yetiştiren okullar açılmıştır.  
Ko y ebe okulları 1978 yılında kapatılmıştır.1978-1979 
yılında “Sağ lık Kolejleri’’, “Sağ lık Meslek Liselerine’’ 
do nu ştu ru lmu ştu r (1,28). 1985-1986 eğ itim-o ğ retim 
yılından itibaren Sağ lık Hizmetleri Meslek Yu ksekokul-
larına bağ lı Ebelik proğramlarında o n lisans du zeyinde 
eğ itim vermeye başlamıştır (1,18). 

Şekil I. Darülaceze ’de inşa edilen doğ umhane (25) 

Şekil II. Kadırğa Doğumhanesi’nde bir pavyon o nu nde ebeler (25) 
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1997-1998 eğ itim o ğ retim yılında Tu rkiye’de ebelikte 
lisans eğ itimleri başlamıştır (29). Ü lkemizde 2018-2019 
eğ itim o ğ retim yılı itibarıyla lisans du zeyinde ebelik 
eğ itimi veren (28 yu ksekokul ve 37 faku lte olmak u ze-
re) 65 ebelik bo lu mu  bulunmaktadır (6,30). Sağ lık Yu k-
sek Okulu/Sağ lık Bilimleri Faku ltesi ebelik bu nyesinde 
yer alan eğ itim proğramları, Du nya Sağ lık O rğu tu ’nu n 
ebe tanımı ve ebelik eğ itimi ile ilğili uluslararası stan-
dartlar ğo z o nu ne alınarak şekillendirilmiştir. Bu kapsa-
mında, o ğ rencilere ebelik alanında temel bilği ve beceri, 
meslek etiğ i, doğ um o ncesi, doğ um, doğ um sonu do nem 
ve yeni doğ an konusunda ayrıntılı bilği ve beceriyi ka-
zandırmak hedeflenmiştir (31). 
Ebelik bilim ve sanatının ğelişmesinde o nemli yere sa-
hip olan lisansu stu  eğ itim proğramları açılmıştır. Yu k-
sek lisans 2000 yılında, doktora proğramları ise 2013 
yılında açılmıştır. 2018-2019 eğ itim o ğ retim yılı itiba-
rıyla 18 ebelikte yu ksek lisans, 10 ebelikte doktora 
proğramı bulunmaktadır (31). Bu proğramlar kapsa-
mında YO K 2020-2021 verilerine ğo re, ebelik doktora 
proğramında 130, ebelik yu ksek lisans proğramında ise 
441 o ğ renci o ğ renim ğo rmektedir (32). Ü lkemizde, Ebe-
likle ilğili bilimsel ğelişmenin ğo sterğesi olan çok sayıda 
uluslararası katılımlı Ebelik konğreleri, sempozyumları, 
çalıştaylar ve ulusal ebelik konğreleri du zenlenmekte-
dir. 
 
SONUÇ 
Bu derleme yazında tarihsel su reçte Ebelik eğ itimi ve 
mesleğ in profesyonelleşmesi irdelenmiştir. Ebelik mes-
leğ i sağ lık hizmetlerinde yaşanan ğelişmeler, toplumun 
sağ lık sorunlarının ço zu mu  için planlanan politikalar 
çerçevesinde şekillenmiştir. Gu nu mu zde Ebelik bilim ve 
sanatı etik değ erler u zerine temellendirilmiş profesyo-
nel bir meslektir. Ebelik o ğ rencilerine bilği, beceri ve 
tutuma yo nelik yeterlik kazandırmak ve profesyonel 
ğelişimlerini desteklemek için ebelik eğ itiminin Ülusla-
rarası Ebeler Konfederasyonu (ICM)’in çizdiğ i çerçeve-
de, Bolonyo Su reci’nde yer alan amaçlar ve hedefler 
kapsamında ve Yu kseko ğ retim Kurulu’nun belirlediğ i 
kriterlerin ğerçekleştirilebileceğ i bir içeriğ i kapsamalı-
dır. Ebelik mesleğ inin ğu çlendirilmesi anne ve çocuk 
sağ lığ ı ve toplum sağ lığ ının korunması ve ğeliştirilmesi, 
dolayısıyla u lkemizde sağ lık hizmetlerinin niteliğ inin 
yu kseltilmesi açısından oldukça o nemlidir. 
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